
(;t 1- 
' 

---,' 

i íiuoiui.44 uo:u rreeutura municipai ae i'iova ,'çussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE LICITAÇÃO - SI-PE001/2022 

ESTADO DO CEARÁ — MIJMCÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna 
público que a partir das 12:00h do dia 17 de maio de 2022 estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SI-PEO01/2022, cujo objeto versa 
sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MASSA ASFÁLTICA - CBUQ 
(CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE) E EMULSÃO 
ASFÁLTICA RR 2C, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (RECUPERAÇÃO, NOVA 
PAVIMENTAÇÃO E TAPA BURACOS) EM DIVERSAS VIAS 
PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, JUNTO A SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS/CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
02 DE JUNHO DE 2022 das 08:30 ÀS 09:00h. DATA DA DISPUTA 
DE PREÇOS:  02 DE JUNHO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário 
de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 
08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, através do site <flps://bl1.orgL> (local de 
realização do pregão), p://licitacoes.tce.ce.gr> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pj >. 

Nova Russas, 16 DE MAIO DE 2022. 

MINA GUEDES BERNARDO I)E ARA GÃO MARTINS 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador: 103D2186 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 17/05/2022. Edição 2955 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

14 SA 



ÇoOE( 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIV N°103 1 FORTALEZA, 17 DE MAIO D22 J A5 
( 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Decreto no 042 de 10 de dezembro de 2019. Declara de utilidade pública, para fins de 
desapropriação. o imóvel abaixo especificado, e dá outras providências. O Prefeito de Jaguaruana. Estado do Ceará, no uso de suas atribuições laIsR (O consonância com o disposto nos arts. 5°, alínea "n", e 6° do Decreto-Lei n° 3.365, de 21 dejunho de 1941, bem como considerando o dispost 4 s 
49, inciso V. 76, inciso 1, alínea "d". e 83 da Lei Orgânica do Município Decreta: Art. lO  Fica declarada de utilidade pública, para fins de desaprop 
amigável ou judicial, nos termos do art. 5°, alínea "n", do Decreto-Lei n° 3.365. de 21 de junho de 1941, uma área de terras, destacada de área maior. de 
terreno rural localizado no Sítio Volta, zona rural, no Município de Jaguaruana'CE. medindo 30,00 (trinta) metros de largura por 50.00 (cinquenta) metros 
de comprimento, perfazendo urna área total de 0,15 hectares (1.500,00 m2 ). Limitando-se ao norte com José Maria de Oliveira, ao sul com Paulo Estevam. 
ao  leste com José Maria de Oliveira, e ao oeste com José Maria de Oliveira, cadastrado no INCRA sob n° 146.048.005.622-6, de propriedade de José Maria 
de Oliveira. Art. 2° O imóvel declarado de utilidade pública por este Decreto será utilizado para fins de construção de um grupo de entretenimento, para a 
prática de Atividades fisicas em areninhas, praças e espaços públicos do Município de Jaguaruana. Estado do Ceará Art. 3° Por via administrativa ou judicial. 
fica a Secretaria Municipal de Esporte e Juventude e a Procuradoria Geral do Município, respectivamente, autorizada a proceder a desapropriação prevista 
neste Decreto. Ari. 40 Caso a desapropriação objeto deste Decreto seja concretizada na via judicial, para efeito de imissão na posse, fica o Expropriante 
autorizado a invocar o caráter de urgência, para fins do disposto no art. 15, do Decreto-Lei n° 3.365, de 21 de junho de 1941. Art. 5° As despesas decorrentes 
deste Decreto correrão à conta do Tesouro Municipal. Art. 60  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se. Publique-se. Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaruana. Estado do Ceará, aos 10 dias de dezembro de 2019. Roberto Barbosa Moreira 
- Prefeito. 

130 

*0* 0*0 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado da Fase de Julgamento de Preços. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da Tomada de 
Preços n°2022.03.03.01, com fins de contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de construção de 03 (três) 
pontes nas localidades dos Sítios Barra, Bom Jesus dos Mesquitas e Chapadinha, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. obtcvc-se 
o seguinte resultado: Foi declarada Vencedora a Empresa: Habite Engenharia e Imobiliaria LTDA, CNPJ N° 04.597.124/0001-57. com  o valor global R$ 
247.228,94 (duzentos e quarenta e sete mil duzentos e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo 
recursal conforme art. 109 da Lei n° 8.666193. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques. n° 378 - Centro. 
São Benedito/CE. São Benedito/CE, 16 de maio de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão de Licitação. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e lnfraestrutura. A Comissão 

o 

Permanente de Licitação, localizada na Rua Padre Zacarias, 332, Centro, Quixeré-Ce, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da 
Tomada de Preços N° 2504.01/2022, cujo objeto é a pavimentação asfáltica sobre base de pedra da Rua Vereador Efisio Costa e Travessa Antonio Joaquim de 
Sousa na sede do Município, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura, a saber empresa inabilitada: Ideal Construcoes 
e Servicos LTDA e empresas habilitadas: 01. Quatro 1 Construções LTDA-ME; 02. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; 03. Cermil Construcao e 
Mineracao I..TDA, 04. CLPT Construtora FIRELI. A Ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposição dos interessados, na 
sala da Comissão de Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109. inciso 1, alínea "a". da Lei n° 8.666.93 e suas 
alterações posteriores. Quixeré-CE. 17 de maio de 2022. José Euclmar de Lima - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA— RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 21.06.01/CP—Secretaria de Educação Básica. OBJETO: Contratação de pessoajurídica para ampliação, requalificação. 
construção de salas de aulas e banheiros e requalificação de quadra de esporte, em diversas escolas do Município de Itapipoca, através da Secretaria de 
Educação Básica deste Município. Após Abertura e Análise das Propostas apresentadas e amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia 
do município, a comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA IMPACTO, COMERCIO E SERVIÇOS 
FIRELI, inscrita no CNPJ 00.611.868;0001-28. com  VALOR GLOBAL de R$ 5Á21,772,64 (Cinco Milhões. Quatrocentos e Vinte e Um Mil. Setecentos 
e Setenta e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos). Diante do exposto, fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b". Lei 8.666193. 
Itapipoca-CE, 16 de Maio de 2022. WHsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.23.05/PE 
- Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de óleo residual BPF com o objetivo de pavimentar diversas ruas 
da sede e distritos como também diversas estradas do município de Itapipoca-CE. A Secretaria de Infraestrutura, por meio do Pregoeiro do Município, 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o Objeto acima descrito. 
conforme segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até o dia 31 de Maio de 2022, às 08h; Abertura das Propostas: 31 de Maio de 
2022, às 08h30min; Sessão de Disputa de Preços: 31 de Maio de 2022, às 09h30min. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www. 
lieitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 16 de Maio de 2022. Antonio Vitor Nobre de Lima - Ordenadoi' de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Homologação. Os Ordenadores de Despesas das SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE URUOCA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprindo todas as 
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE OFICINA MECANICA PARA A FROTA DE VEICULOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CF. na  modalidade 
PREGÃO ELETRONICO N° 0012101 .2022, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente 
processo HOMOLOGADO dia 16 de maio de 2022, em favor da empresa: F C DE SOUZA AUTOCENTER CNPJ: 43.009.686/0001-94, com sede na 
AVENIDA VALDEMAR ROCHA, 26 de março, Uruoca-CE, CEP: 62.460-000. VALOR GLOBAL: R$: 598.973,50. Ciência aos interessados, observadas 
as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA - Ordenador 
de Despesas da Secretaria da Educação. 

*0* *0* *0* 

TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A. NIRE 233 000 02326 - CNPJ 07.671.092/0001-80 -AVISO AOS ACIONISTAS E EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO - Comunicamos aos senhores acionistas de TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A., que se encontram à sua disposição na sede 
social da companhia, na Av. Bernardo Manuel. n°9981 - Parque Dois Irmãos, na cidade de Fortaleza-CE., os documentos a que se refere o art. 133 da Lei n° 
6.404176. relativos ao exercício encerrado em 31.12.2021. Ficam os mesmos convocados para se reunirem cm Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada às 
10:00 horas do dia 03 de junho de 2022, na sede social da companhia, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Tomada das contas da diretoria, 
examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício de 2021: 2) Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e distribuição 
de dividendos; 3) Eleger os membros do conselho de administração; 4) Fixar a remuneração dos administradores; 5) Eleger os membros do conselho fiscal; 
Fortaleza(CE). 4 de maio de 2022. Ivan José Bezerra de Menczcs - Diretor Presidente. 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARA ..WÇtPJO DNOVA RUSSA&AVISO DE LICITAÇÃO O Municipio de Nova Russas torna publico que a partir 
4as 1200h do dia 1,74e aio4022 estarádzsponivel o Cadástramento das Propostas de Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICO No Si 
PEOO1/2022 cujo-oevcrsaaobtREGISTRØ PRiÇOS PARA FUTLJRAS E EVENTLAIS AQUISIÇÕES DEMASSAASFALTICA- CBUQ 
(CONCRETO BETU SOkUENTEMULSlfMSFÁLTJcA RR 2C, PARA ATENDER A&NECESSTDADES DE PAVIMENTAÇÃO 
AMLTICA (RECURAÇÃO, NOVA1EN1,AÇÂeETPA BURACOS) EM DIVERSAS VIAS PÚBUCAS URBAIAS E RURAIS 
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESFRLJTURIJRBSMO DO MUNICIPIO DE NOVA R SStS/CE7DATAD-ABERFLRA DAS 
PROPOSTAS 02 DE JUNHO D2022 das 0830 AS 09:00h. DADAflISPUTA DE PREÇOS 02 DE JUNHO DE 2022 as 0900 HORAS (Horário 
de Brasília—DF).  O edital- poderá sjradquirido nos d*øsn'is das 0800 às i4O horas (Horarto lo) na R Pe. Eco Rosa 1388 Centro Nova Russas/CL 
através do site <https,ilLrg  brt> (local de realizaçlo do pregão), <http://lkitacoes.tce.,ce.gov.bi> ou <www novarussas cc gov br hcitaao ohp> Nova 
Russas 16 DE MAIODE2022 IVINA GUEDES BERNARDO DEARAGÃOMARTINS Pregoeira 

*0* *0* 0*0 

FSC 

MISTO 
0'0*. 

o 00t000 
000iá. 

LFSC C1281 



N5  92, terça-feira, 17 d io de 2 
. - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.05.16.1 

Pregão Eletrônico N9  2022.05161. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Aquisição de veicules para transporte de alunos e para atender as 
demandas do DEMUTRAN, através da Secretaria de Educação e Administração do 
Município de Jardim/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 18 de maio de 2022 às 17:00 
noras. Abertura das propostas: 01 de junho de 2022 às 08:00 horas. Início da sessão de 
disputa de preços: 01 de Junho de 2022 às 09:00 horas, através do site 
www.comprasjaroim.com.br. Os interessados poderão obter o testo integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos www.comprasjardim.com.br. e www.tce.ce.gov.br. 
informações pelo telefone: 1881  3555-1772. 

Jardim/CE, 16 de maio de 2022 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9I 2022.0905.001/PMLN 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico N9 2022.0905.001/PMLN, para Registro de 
Preços visando a contratação de serviços de engenharia em manutenção preventiva e 
corretiva das instalações físicas prediais dos imóveis utilizados pelas diversas Secretarias do 
Município de Limoeiro do Norte/CE, vias e logradouros públicos, com fornecimento de mão 
de obra, materiais, EPIs, ferramentas e equipamentos necessários, por percentual de 
desconto sobre as tabelas referenciais dinàmicas, conforme condições e especificações do 
Termo de Referência. A partir da data 18 de maio de 2022. às 09h:0Omin, horário de 
Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.portaIdecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
31/05/2022, às 09h:00miri. Início da Sessão de Disputa: 31/05/2022, às 10h:0Omin, para 
maiores informações procurar ria sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim 
n2 2121, Centro . Limoeiro do Norte Ceará, nos horários de 08h00rniri às 13h00m1n, em 
dias úteis, ou através do site: TCE Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte - CE, 16 de maio de 2022 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 10018/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que as 09:00 Inove) horas do dia 03 de Junho de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada ria Avenida Durval Tornaz de Souza (Avenida II), e5  150, 
Conjunto Jereissati 1, isenta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de 
preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço 
global, tombada sob o n 10.018/2022-TP, que versa acerca da contratação de empresa 
para a execução da drenagem, terraplanagem e a pavimentação de diversas Ruas do Bairro 
horto (Planalto Verde), Ruas: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7-1, 7-2, 8, 9, 11/12, 14-Airton Senta em 
Maracanaii, Ceará, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser 
o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a 
partIr da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas e no endereço 
eletrônico https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: 085 - 

352 1.5 168. 

Maracanau - CE, 16 de maio de 2022 
ANDERSDN GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 0205.01/22- SRP 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 17 de 
maio de 2022 as 09h00min estará disponível o cadastrarnento das propostas de preços no 
site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico 5n 0205.01/22- SRP, cujo obleto é o 
Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de 
máquinas pesadas, caminhões e ônibus, para atender as necessidades da Secretaria de 
Obras, lnfraestrutura e Urbanismo e da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE. 
Inicio da sessão de disputa de lances: dia 31 de maio de 2022 às 09h00min horário de 
Brasilia - DE). Referido Edital poderá ser adquirido no site' www.bll.org.br  ou 
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  ou ainda no horário de 08h00m1rs às 14h00min ria Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, NQ 406, Centro. 

Milhã - CE, 16 de maio de 2022 
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 

Pregoeiro 

PR 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TP004/2022 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que o resultado da 

Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE 

PREÇOS N5  Si-TP004/2022. que objetiva a PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE 

NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU No 915105/2021 - 

OPERAÇÃO 1076976-68 PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E 

URBANO. Empresas habilitadas: 01. SHEKINAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE 

MAQUINAS E VEÍCULOS LTDA (CNPJ 76.620.132/0001-00); 02, CONSTRUTORA JT LTDA 

(CNPJ: 00.336.053/0001-88l; 03. E J. DE MATOS NETO - ME (CNPJ: 20.160.697/0001-
75); 04. N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 18.635.562/0001-77); 05 
ATL CON'STRUÇÔFS E SERVIÇOS EiREii (CNPJ: 04.302.210/0001 951: 07. FLETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 63.551.378/0001-01) e 08. CONSTRUTORA 
IMPACTO COMÉRCIOS E SERVIÇOS (CNPJ: 00.611.868/0001-28(. Empresa inabilitada: 06. 

CONSTRUTORA MORAES LTDA. - EPP (CNPJ: 33.278.617/0001-22). Fica aberto prazo 

recursai previsto no artigo 109, inciso l, alínea "a" da Lei nt 8.666/93. O inteiro teor 

dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta 

publicação, no horário de atendimento ao publico das 07:30 às 12:00h e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: ehttps://www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php> e 
<https://Itcitacoes.tee.ce.gov.br/>- 

Nova Russas/CE, 16 de maio de 2022 

(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

Fue dovu,nemo saxe se,ee,,ficxdo no ,,de,eço eint,6'axo 

vin/I,,-,u., iv.goo.br/axnrnticl,iadx.he,I,  pelo código 05302122051700275 

N1111~ 
PR~ ~1/2022 

O Muníclpjo,à' N'Va Russa'fl'i/p'bIIco que a partir das 12:00h - 

'I v20V estará d~ o, Cadastramento das Propostas de Preços re'icij  
Pl,,ETRÕNICO N 51 PE00112022 CUJO objeto ersa sobre REGISTRO DE PRE 

1!' URAS T EVEN14MIS ARJJSIÇÓES DE MASSA ASFÁLTICA - CBUQ CONCRETO 
1MBØSÕ AUEN1flJLSAS.  FÁLTICA RR 2C, PARA ATENDER AS  NECESSIDADES  

DAW4TAÇÃO ASMUICA (REÇUPERAÇÃO NOVA PAVIMENTAÇÃO E TAPA BURACOS) 
EM 'DWØSAS VIAS PLBUCAS URMNAS E RURAIS JUNTO A SECRETARIA DE 
INf'URA E URBANISMO DGMUNIC)PIO DE MOVA RUSSAS/CE. DATA DE ABERTURA 
OOPOSTAS. 02 DE JUNHO DE7022 das 0830 AS 09006 DATA DA DISPUTA DE 
PRE O}DJ.(1HHO DE 2022 as 0900 HORAS (Horário de Brasil a DPI O edita[ podara 
ser adquIridO ncs,4Es useis das 0&00 às 14-.00 horas (1-lorario local) na R Pe. Fco Rosa 
13Etg. ~~Ru~ atraves do site <https //blI org br/> (local de real ração do 

Ou <www.novarussas.ce.gov.br/liciEacao.php>. 

Nova Russas/CE, 16 de maio de 2022 
~~BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N2 1204.01/22-TP 

Tomada de Preços N2 1204.01/22-TP Objeto: Contratação dcs nas-viços de 
assessoria, capacitação, planejamento e monitoramento das ações do Sistema único de 
Assistência Social, junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Sociai STDS do 
Município de OcaraCe. Empresas Classificadas: Tavares Assessoria e Consultari a LTDA e 5 
& A Assessoria Contabil, Serviços e Informatica S/S LTDA. Empresa Vnr.cedoa. Tavares 
Assessoria e Consultoria LTDA, com valor globaí de R$ 184.200,00 )cento e oitenta e quatro 
mil e duzentos reais). Fica aberto o prazo recursai com base no art. 109, inciso 1. alínea 'b 
"65 da Lei Federal ri2  8.666/93. 

Ocara-CE, 16 clv maio de 2022 
ANTÓNIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

EXTRATO DO CONTRATO N 05.03.05.22.001 

Extrato do Contrato N' 05.03.05.22.001. Tomada de Preços N' OS.002/2022-TP. 
Contratante: Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, 
Contratada: Copa Engenharia LTDA, inscrita rio CNPJ N2  02.200.917/0001-65. Data do 
Contrato: 03 de maio de 2022. Valor Global do Contrato: R$ 720.595,37 (setecentos e vinte 
mil quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos). Precedi mento ucitatorio' 
Tomada de Preços. Objeto: Pavimentação em revestimento asfaltico ICIUQI Elas Ruas do 
Vila das Flores, Município de Pacatuba-CE. Prazo de Vigência do Contrato: 240 duzentos e 
quarenta) dias. Dotação Orçamentária: 0501.15.451.0029.1.046.0000- elemento de despesa 
44.90.51.00 - Fonte de Recursos 1.500.000.00 / 1.701.000.00. Assina(m) pelo ta) 
Contratado (a): Eduardo Aguiar Ber,evides (representante legal). Assins(m(pelo(a( 
Contratante: Osvaldo Cavalcante Pita Neto (Ordenador de Despesas da Secretaria de 
infraestrutura e Meio Ambiente). Pacatuba, Ceará, em 16 de maio de 2027. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N' 05.05.05.22.001. Tomada de Preços El' 05.001/2022TP. Contratante: 
Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente. Contratada: ECO TEC 
Construções e Serviços EIRELI ME, inscrita no CNPJ N5 39.97S.178/000189. Data do Contrato: 
05 de maio de 2022. Valor Global do Contrato: 5$ 1.180.152,77 (hum milhão, cento e oi tenta 
mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos). Procedimento Licitatorio: 
Tomada de Preços. Objeto' Contratação de empresa para execução de serviços de urbanização 
da areninha campo do verdão, localizada no Bairro Pavuna, Município de Pacatuba-CI. Prazo 
de Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias. Dotação Orçamentaria: 
0501.04.122.0001.2.097.0000 - Elemento de Despesa 44.90.51.00 - Fonte de Recursos 
1.500.0000.00. Assina(m) pelo (a) Contratado (a): Antonio Elias de Macedo França 
(representante legal). Assina(m)pelo(a) Contratante: Osvaldo Cavalcante Pita Neto )Ordenador 
de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente), Pacatuba, Ceará. em 16 de 
maio de 2022. 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 05.007/2022-CP 

Secretaria de infraestrutura e Meio Ambiente. Objeto: execução de obras e 
serviços de engenharia concernentes a operação integral do sistema de iluminação publica 
do município, compreendendo as atividades de manutenção corretiva, preventiva, 
ampliação, reforma, melhoria, eficientização energética, com fornecimento integrai de 
material e mão de obra e demais serviços constantes no projeto básico, da Sede e dos 
Distritos, incluindo todos os custos de matérias, transporte, equipamentos. BDI, mão de 
obra, encargos sociais e impostos, necessários para realização dos serviços. A Prefeitura 
Municipal de Pacatuba, através de sua Comissão de Licitação torna público, que fara 
realizar em sua sala, com endereço a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro, a sessão 
pública de abertura e julgamento da proposta de preços das empresas habilitadas da 
Concorrência Pública N' 05.007/2022'CP, no dia 19 de maio de 2022, às 10:00 horas. 

Pacatuba/CE, 16 de maio de 2022 
ARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

RESULTADO JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA NR  604.01/2022 

O Municipio de Pacoti/CE através da Secretariada Educação vem divugar :esultaclo 
parcial da Chamada Pública n°0604.01/2022, cujo objeto e aquisição de géneros alimenticios 
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural Conforme §19 do Art.11 
da Lei n2 11.947/2009 e Resolução FNDE 52  4/2015. Pelos critérios de iuigamento em ata 
complementar: Fica :NABILiTADO: 8 - FRANCISCO PAULO DA FONSECA inscritc no CP': 
016.093.383-83 por não apresentar atendimento de requisitos higiênicos-sanitários exigido no 
item 7.1 alínea 'a" inciso IV do edital apresentou projeto de venda como valor individual maior 
que R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) por agricultor Individual, e seu contrato de parceria não 
consta o ato de vinculo COOPERATIVA e CONTRATADO para fornecimento do produto. FICA 
DECLARADO VENCFDORFS OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS LOCAIS: FRANCISCO ELIDES 
MOREIRA DA SILVA vencedor ao item 16, ELENIL.SON FERREIRA GOMES vencedor dos itens 01. 
02, 06, 08, 09, ID, 17. 13, iS e 18, JOÃO FERREIRA DA SILVA vencedor dos tens 01, 02, 06. 08 
e 09, GISELE EVANGELISTA DA SILVA vencedor dos itens 06, 08 e 10, FRANCISCO OLlVET 
FERREIRA DE OLIVEIRA vencedor do item 02, MARIA JOSE EVANGELISTA DA SILVA vencedora do 
item 05, FRANCISCO ETEVALDO CAMPOS BEZERRA vencedor dos itens 02 e 08 JOSE 
REGINARDO QUEIROZ OLIVEIRA vencedor dos itens 01, 02, 03, 04, OS e 15; e VENCEDOR 
GRUPO FORMAL: 000AGUIN ' COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS INDIGENAS vencedor dos 
itens 14 e 16, pelos valores unitários estimados no edital, conforme 3.1. Fica aberto o prazo 
recursal previsto no item 12.2. do edital. O resultado completo encontra-se na Comissão de 
Licitação . CPL, no endereço' Av. Coronel José Cicero Sampaio, 663, Centro ' CEP 62766 COO 
Paço da Prefeitura Municipal de Pacoti. 

Pacoti-CE, 16 de maio de 2022. 
FRANCISCA LUCIANA LIMA MOURA 
Presidente da Comissão julgadora 

Doxarreirto assinado uota:eerne :o.fare M ii' 1 21o) 2 se 24:0811175. P 
qse ~itur a i'iftuest,,Iu 4€ Ovroes P,bi,cs Uasie.r.s CP-5ros' 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 



4 h 8CS

É SR 

 
— zw2 

O 

. . 

ia 

o 

34, 

('4 F 
4: 4, 

283 0 

2 - 

ZMW 

2 

- - j 
' c 
> g 

z •z uJ
59 
 > O < c 

E u3 

O 

Z  

? oD 

E05 8 
3 4: õ84  

41)2 
-- -

49 É 

-x -J 

- - 4
IM 

4 :4W<  
o •' i1'4o E 5 
O E8—o 

02 

w 44

are 

41(J W40 g E 

E a az 

ul 

4 4 4 
Ø 4 CV.IOW 

.1 

p--s 44 t.3 
z - 

'O°°U) 40 
- . .4 L -. • -. 4 
E S 

4 4 c 0 O W'01 
>o a 

SU O(4,4O.JW 4 

•••-.
_ .o;-4.-- - - W O - 

4 c ,-.  
HO •8 

!1(  

Ei O 
c 

& 

04 2 •' 

Rogo c 

10  

1j9.g4 

õi-9 i 

- 

21 

:u 

L 

o.Ow- 
59  - 

O o  --O( -4 

-4-<  

O,  

wXo. JL(i 4.(4 -  

e 

e 

o 
CD

cem 

o U.J 
). u-
o 
°-
o 

E
S
T
A
D
O
 
D
O
 C
E
A
R
Á
 
P
R
E
f
EI
T
U
R
A
 M
U
N

I C
IP
A
L
  D
E
 A
C
A
R
A
IJ
 -
 
E
X
T
R
A
T
O
 D
O
  C
O
N
T
R
A
T O
 
N
°
 

0
2
2
,0
5,
1
6 l
00
l
 
-
•
 C
O
N
C
O
R
R
E
N
C
I
A
 PI
)
BL
I
C A
 N
  2
20

2
01
1
2
0
2
2
C
P
 -
A
Pr

ef
ot
lu
e
a
 

 M
t,

iii
c  
d
e
  

iw
aú

-
C
E
 
t
o
r
n
e
  
p
u
ba
.:
o
  
a
  
E
xt

ra
to

  
d
o
  
Co

'n
8.
ic
:
 
 
N
'
 

2
02
2
0
5
.1
6
M
1
 
C
O
N
T
R
A
T
A
N
TE
:  

S
e
cr

et
ar
ia
  
d
e
  

ln
fin
e
a
u
tu
ra

  
C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  M
I
L
E
N
1
U M
 S
E
R
V
I
Ç O
S
  E
IR
E
L
I,
  c
or
n  
se
d
o
  
w
t  
As

.  
Jo

nr
i  
S
n
(
ov
d,
  

22
97
.  C
id
ed
o
Or

.  
Jo

e  
C
e
di
da
s  
6
er

re
fr
a0
e
m
e
a  

Jd
nl

oi
  
So

bj
al

lC2
í,
  l
ne

nit
a  
no
C
N
P
J
  n
.i

 1
4  .

i5
2.
1
9
01
0
00
1
  

6
1
 P
R
O
C
E
S
S
O
:
  
C
o
n
co
rr
ê
n
ci

a  
P
ú
b
k
n
  
N
O
 22
02
 01
12
02
2
Ct

°.
  
O
B
J
E
T
O
:
  
C
o
n

tr
a
ta
çã
o
  
d
e
  
em
p
re
s
a
  

es
pe

ci
a l
iz
ad
a
  
pe

ra
  
c
on
*
u
ç
A
o
  d
a
  
p
ri
m
ei

ra
  
et
ap
a
  
d
o
  
ce
nt

ro
  a
d
m
in

is
fr

at
iv
n
  
d
o
  A
c
ar
aW

C
E
.
  j
u
nt

o  
a
  

$
e
c
r
et
tn

n  
ci
a  
ln
fr
ne
ç*
ru
tu
re
  d
o
  
M
u
ní
ci
pl
o  

ci
eA
m
u
a
Ú
i
C
E
 A
SS
IN
A
 P
E
L
A
 C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
E
;
 R
p
9ø

nl
o  
Ri

os
  

Si
lv
el

re
,  
A
S
S
I
N
A
 P
E
L
A
  C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
,  
1
1
n
a
n
  
C
l
e
adi
no
  
M
e
io
.  
F
U
N
D
A
M
E
N
T
A
Ç Ã
O
 
L
E
O
M
. :
  
L
81

  
F
ed
er
al

  a
' 

8.6
6
6/
93
 

VI
G t
N
CI
A  

18
6  

I C
e
n t

o  
e  
oi

te
n
ta
)  c

it
es

.  c
o
nt
ad
o
s
  a
  p
ar

ti
r  r
ia
  s
ua
  a
ss

in
at

ur
a.
  V
A
L
O
R
 

G
L
O
B
A
L:
  R
$
 3.
20

0.
5
28
,5
7
  
Tr
O
e
  
M
i
1
n
s
  D
uz
e
nt
o
s
 

 M
111  
O
u
t
oP
n
to
s  
e  
V
io
l
e
  e
  S
e i

s  
R
e
ai

s  
e  
Cl

iq
u
e
ni
a
 e
  

Si
ti
e  
C
e
nt

av
os
)  
D
O
T A
Ç
Ã
O
  
O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
IA

:  
0
7.
0
1.
15

.4
5

1 
.0
25

1  
1
0
3
8
  0
0
0 0
 

D
A
T
A
 D
A
  

A
S
S
I
NA
T
U
R
A
 1
6
  d
e  
M
e
i
d
e
  2
02
2,
  Ii
O
R
O
;M

ij
ra
ú
  

E
S
T
A
D
O
 
D
O
  C
O
A
R
A
 P
R
E
F
E
I T
U
R
A
 II
UN
IC
IP
At
.  
D
E
A
C
A
R
A
I
J
-
  E
X
T
R
A
T
O
 D
E
 H
O
M
O
L
O
G
A
Ç
Ã
O
 E
 

A
D
J
U
D
I
C
A
Ç Ã
O
-
.
  C
O
N
C
O
R
R
E
N
C
I A
 P
U
B
L
IC
A
M
"
 2
20

2.
0
1f
2
0
2
2
-C
P
-
  A
P
r
et
e4
ur
a  
M
u
ni
ci
pa
l
 d
e
A
c
ar
au
- 

C
C
,
  a
tr

av
é
s
 d
o 
se
u
  O
rd
e
n
ad

oi
  d
ê)

.  
De

ap
e

iie
ii
  d
e  
Se
cr

et
ar
ie
  d
e  
tn
fç
a
e
st
n,
tu

ra
.  
Si
  
R
o
g

ri
r i
o  R
ió

ic
$
ll
ve

ír
a.
  r
et

  
($
4
1
d
e
 

 $
ti
8$
 

1n
b
u
ç
0
e
s
  1
43

9 4
11
5  
to
m
a
  p
ú
b
li

co
  
o
  E
-a

tr
ai
o  
d
e
  H
or

no
b
g
a
ç8
o
  
e
  A
4

id
ic

aç
Ao

 c
ia

  L
ic

it
aç
ã
o
  

C
o
s
c
on
ê
nc

ie
  P
ú
bl
ic
o  
N
 
2
2
0
2
. 0

47
20

22
-C

P.
  c
uj
o
  
O
B
J
E
T
O
:
  C
o
n
t
r
ete
çO
o
d
o
  e
m
p
re

sa
  e
sp

eo
.&
iz

ad
a
  p
ar

a  
«
m
st

ru
çê
o
  d
e  
pq
%
m
e
a
  e
ta

pa
  d
o  
C
e
nt

ro
  M
r

-s
rt

ri
tr
a
lr
eu
  c
ie
A
c
a
r
a
iC
E
,
  p
a
to
  e
  S
ec

re
ta
ri
a
  ci
a  

la
lr
as
at

iu
tu
r
a
 

 
d
o
  M
sj
ni

oi
pk

r  
do
M
e
r
a
af
C
E
  A
ai

wr
i  
vi

re
  H
O
M
O
L
O
G
A
R
 
o
  A
D
J
U
D
IC
A
R
  t
i  
pr
it

uo
n
to
  p
ro
s
or

iri
n  

em
  

ar
np
re
ui

i;
  
M
I
L
L
E
NI

U
M
 S
E
R
VI

Ç
O
S
 EI
R
E
LI
,
  
C
N
P
J
 
N
a
 11
,9
5
2
,1
9 O
0
U
0
T.
6
3,

  
p8

40
  
V
A
L
O
R
  
d
e
  
R
S
 

3.
2
0 0
.5
26
,5

7 
:T
r

v  
M
il

rs
ta

s  
Du

ia
nt
o
s
 

 M
il

  Q
ui
nh
e
n
to
s  
e  
Vi

ol
e  
e  
S
ei

s  
R
e
m
e  

e  
Ci
n
0
ue

nih
  e
  S
e
te
  C
en

ta
vo
s
)
  

M
e
ra

u
C
E
,
  l
O
d
o
  M
e
io
  d
o  
20
2
2
.
  
R
O
QÓ
  TI
O
 Ri
os

  S
il

ea
W
e
  .
.
 O
rd
e
n
a
d
o
r
  d
e
  D
e
s
po
s
e
s
 

 d
e  
S
a
c
re
ta

rt
a
d
e
  

In
fr
a'*

et
ru

tt
i,
e.
 

 

E
S
TA
D
Ç )
 

 D
O 
C
E
A
R
Á
-
  P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  
M
UN
IC
IP
A
L
  D
E
  A
R
A
C
A
T
I
 -
A
V
I
S
O
  D
E
  U
C
IT
A
Ç
Ã
O
  -
 P
R
E
G
Ã
O
  

E
L
E
T
R
O
N
IC
O
  P
1"
 

08
.0
09

12
02
2-
S
R
P
 -
 A
  S
ec
re

ta
ri
a  
de

  E
dU
C
8
ÇO
O
 d
a
  P
M
A
Z
2
m
s
  
u

t1t
sr
o  
ru
e
  r
ea

l  z
irj

rJ
 no
  

'ri
a  
30
  d
e  
M
a
io

  d
a  
20
2 2
,  
8*

  O
St

I,
  
n
o
  $
it

p 
Il
I l,.o

ç
r,
  o
  P
re

A
n
  
C
le
tn
n
io
i 
N
a
 1)
8  
W
%
2
0
22
-S
R
P
,
  

ri
rf
or

or
a
s
  
S
a
te

çâ
o
  d
a  
M
e

l h
o
r  
P
r
o
po
st

a  
vi
sa

nd
o
  o
  R
e
g
Is
tr

o  
ci
.  
P
r
e
ço
s
  p
a
ra
  F
u
tu

ra
  e
  E
v
e
nt

ua
l 

A
q
ut

sl
çá
o
  d
e  
o
q
ct
lp
n
m
.
n
to

e  
de
  I
nf
o
r
má

ti
ca
  p
ar

a  
.x

.c
u
çh
o
  d
o
  p
r
o
gr
a
m
e
  p
a
ct

o  
do

  a
pr

en
di
za
g e
m
,
  

at
ra
v
é
s
  
d
o
  
C
o
n
v
ên

io
 N
a 

00
1
12
02
2  
d
o
  E
st

ad
o
  d
o
  C
*a

rê
,  
st

ra
vé
a
  d
a
  S
c
re

ta
rt
a
 

 c
i.

  E
d
uc
a
ç
ã
o
  d
o
  

M
u
n
ic
lp

lo
  
d
e
  
A
r
a
c
e
ti
l
C
E
.
  
O
 
E
d
i
ta

l  
e
s
ta

rá
  
d
i
s
po

n
iv
e
I
 
n
o
s
  
Si

lo
',

  
)N
w
,
p
o

rU
rr
r  
o
u
  

e
  r
ia
  
S
e d
e
  d
a  
P
M
A
 
n
o
  p
ef
k
xt

o  
d
e
  0
11
8  
W

11
2 h
,  
or
e
  d
ia
s
  d
e  

u
rç
ie
dl

en
ta

  n
oo
n
e

l,
  a
  p

la
St

  d
a
  d
a
ta

  d
a
  p

it
8
c
a
ç0
0
  
d
e
ste

  A
vi
so

,  
C
l
a
ud
i
o
  H
e
n
ri
qu
e
  C
a
s
t
el
o  
B
r
a
nc
o
  -
 

Pr
eg
o
ei

ro
.  

E
S
T
A
D
O
  
0
0
0
E
A
R
A
 
-
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
M
L
IN

IC
IP
A
L
  D
E
 C
A
R
I
D
AD
E 
-
A
vi
ã
o
 D
E 
U
CI
T
A
Ç
Ã
O
  -
 P
R
E
G
Ã
O
  

P
R
E
S
E
N
C
IA
L
  
W
 
0
0
4/
20
2
2
. P
P
 
-
O
 Pr
eg
o
e
ro
co
m
iv
ec
a
  a
o
s
  in

ks
re
ss
ad
ov

  q
u
e
  n
o
  p

r
c
r
n
ir
n
o
i
l
e
i
 30
 d

e  
M
a
io
  

d
a
  2
0
2
2
,
  ê
s  
16
8,
  e
st

ar
á
  ti
ti
on
d
o
  L
íc

ita
çá
o
na
M
o
d
a
hd
e
d
e
P
r
e
g
o
Pr
ev
en
cr
a
l
 N
'O

C)
4:
0
22
4
'
P
 cu
jo
  
0
8
8
1ç

1  
é
  a
  A
q
u
la
lç
i
o
  d
e
  f
ar
d
a
m
e
n
t
o
s
  e
  a
cs
e
só

tl
os

,  
pa
ra
  a
te
n
d
e
r
  a
s
  
n
s
c
,s
s
id

ad
e'
a  
de
  
S
,
cn
vt

sr
la
  
d
e
  

E
d
u
c
a
çÃ
o
  d
o
  M
u
n
ic
ip
ta
  d
e
  C
a
n
id
a d
e-
C
E
,
  r
xi
n
fo

rr
ri

w  
l
er
m
o
s
 

 d
e  
R
ef
o
r4m
nc

ma
  A
n
e
x
o
  
l
 Ju
st

o  
Ed

m
t1

  
O
  t
.r
f:t

iO
  

p
od
ei

-9
 se
r  
e
x
e
ni
ar
ia
d
o
 p
er
an
t
e
  e
  C
o
m
is

sA
r  

mi
e  
Li

ci
ta

çá
o
  n
o  
E
nd
e
re

ço
  
R
u
a
  D
r  
('
dr
:k
lo

  
P
a
Po
,  
S
!N

'.
  

C
e
n
tr
o  
C
a
ri

ct
ad
e-
C
E
.
  
e
  
p
a

rt
ir

  
d
a
  
p
u
b
lc

aç
i
o
  
d
e
st
a  
s
u
mo

,  
n
o
  h
or

i%r
.o
  r
ia
s
  
08

1r
  
I
s
  
12

11
  
e
  r
io
  S
it
o
 

 
w.

  )
çe
.ç
,
 

il
çi
t5
Ep

s,
  C
a
rl

da
d
.-
C
E
,
  l
6
d
  
M
a
io

  d
e  
2
0
2 2

.  F
ê
b
i
o
  A
m
o
r
im

  ti
a  
S
o
u
sa
  -
 Pr
eg
o
84

ro
  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
A
 -
 
P
R
E
F
Ei
T
U
R
A
 M
U
NI
C
IP
Al
.  
D
E
  C
A
R
I
R
t
 
-
  
A
V
IS
O
 
D
E
  J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
  
D
E
  

H
A
B
I
U
T
A
ÇA
O
 -
 

T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 N
4  
0
0
1/
20
2
2
13
M
8
-
T
F
 
-
 
1
)
 
P
r
'd

um
n
ti
-
 
d
a
  
Co

rr
s
as

Ti
o  

P
e
rm
an
en

te
  d
e  
Li

Xa
ç.
S
o
  d
a
  P
r
ef
ei
wr
a  
M
u
ni

ci
pa

l  
no

  C
e

ri
r4
-C
E 
to
rn
e  
pu
8
8
c
0
  p
ur

a  
co

rr
rme
ci

rr
'
en
to
  ø
on

  
io

tt
re
ts
ea
d
os
  J
ul

pa
rn
en

to
  d
e  
H
a

tii
lt

aç
ê
o
  d
a  
L i

ci
ta
ç
Ã
o
 n
a
  M
o
cl

af
ld
sd
o
  T
cs
aa
d
p
  d
e
  P
r
e
ço
s,

  t
om

b
a
d
o
  ti
d
o
 o
  

N
a
 O0
1/
2
02
2 /
S
M
S
'T
P,
  t
en
d
o
  e
nt
o
o
 O
B
J
E
TO

 a
  C
0
n
tn

tn
çã
o
  ø
e  

te
m
p
re

ca
  
p
IeM
  e
xe
c
u
çã
o
  d
e  

te
6
)
r
ma
  e
  

a
m
p
li
aç
ã
o
  d
o
  
H
os
pi
ta
l
 
~
M
E
 

M
u

r
m
e
 e
s
pe
c
i fi
c
a
çõ
e
s
 

 a
o
  A
n
e
x
o
  1

C
d
8
a
I,
  À
C
PI

.  
de
ci
di
u  
pe
t
e
l
N
l
T
A
Ç
A
ø
c
ta
se
nm

p o
ts
es
:
  C
N
T 

- C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
  M
O
VA
T
E
R
R
A
E
IR
EL

I;  

F.
  J
  
D
E
 M
AT
O
S
  N
É
T
O
-
-
 

L
 &
 1
 S
E
RV
tQ
O
S
  E
IR
EL

I:  
S
&
R
 
AS
S
E
S
S
Ó
R
I
A
 E
 S
E
R
V
I
ÇO
'
 

M
A
R
IA
 

T
A
l
H
AR
A
 D
O
 
N
A
S
C
M
E
N
T

O
M
E
S
 -
 M
C

I.  
P
R
A
N
C
tS
C
O
 ÁL
IS
S
O
N
 ZI
J Z
A
 
D
O
  N
A
S
C
I
M
E
N
T
Õ
-
-  
MI

EI
;  

D
NI

.  
A
S
S
E
S
S
O
R
I
A
  
E
 L
O
C
A
Ç
Ã
O
 R
M
  
M
E
S
Q
U
IT
A
  -
 
M
E
 
e
  m
.  
(
LI
A
S
  
D
E
  
LI
M
A
.
  m

m 
nã
o  
a i
ms

ii
re

em
  

ex
14
ê
n
d
a
s
  
o
ni

ta
li

da
s
  
e
  
H
A
BI
L

IT
A
D
A

ia
 e
mn
ip
ro

ea
it
:  
P
V
R
  

C
A
E
T
M
O
  

F
IR
E
L
I:

  
P
R
O
J
E
Z
Z
O
 

C
O
N
S
U
I
.T
O
NI
A
 P
R
O
J
E
T
O
S
 E
 S
E
R
V
I
ÇO
S;

  N
O
R
T
H
 E
M
P
R
E
E
E
N
O
I
M
EP

I T
O
S
 E
 S
E
R
VI

Ç
O
S
 
B

I R
II
L I

;  
C
E
N
P
E
L
 C
E
N
T
f1
1O
 N
O
R
T
E
 P
R
O
J
E
T
O
S
 E
 E
M
P
R
E
E
N
D
M
E
N
T
O
S
 L
T
D
A;
  A
B
R
A
V
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 
E
V
E
N
T
O
S
 
E
 L
O
C
A
Ç
Õ
E
S 
OI
R
E
U
 
-E

P'
P;
  
R
S
M
 P
E
S
S
O
A
  
CI
R
E
L

I  
a  
E
L
E
TR
O
C
Á
M
P
O
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
  E
  C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  L
T
D
A
,
  ri
ca

  a
te

nd
er
em
  a
  t
od
a
s
a
s
  e
xi

gê
n
ci
a
s
  c
o
n
v
oc
a
tõ
ri

as
.  O
u
  n
ut

os
  q
ue
  

ju
st

il
ic

ar
il
a
d
e
ci

sú
o
  s
em
ul

  d
ri

ul
ua
d
e
e
rn

  
m
a
no
s  

Sm
le
s.
  

1)
no
43
N,
çd
l )

Ie
,Ç
S
Sç

tt
,I
) t
 

ln
fc
im
i
o
  t
am
bé
m
  q
u

mi  
li
  P
dr

tl
l  
çf
ae

ta
  p
uo

li
ra

çã
o,

  O
ca
  a
be

rt
o  
o  
po

tr
o  
re

cu
ra

,a
l
 p
re

vi
st

o  
rl
ø  M
.
  1
09
, 1
)1
)1
50
5  "
S'
 

d
o
  L
e
i
 0,
6
6
8/
93
 
0
 

Pr
es

id
ff

it
o  
et
aç

is
ol
mia

  a
tr

ele
  q
u
e
  c
a
s
o
  n
ã
o
  b
el
a
  n
en

h
um
a
  I
n t
eq

-.Õ
t
i
ã
0
  d
e  
re

cu
rs

o  
e
  

A
b
e
r t
ur
a  
do
s
  E
ti

xe
io
pe

e  
ri
a  
P
r
o
pc

i s
4a
s  
fi
ca
  d
an
do
  j
á 
ma
rc
ad
a 
pa

ra
  o
  d
ia
  2
6  
da

  M
ei

o  
de
  2
02

2.
 8
*
 0
9
h
.
  

M
a
kr
r
n
x
in
f
o
r
m
s
çõ
o
s
  n
o  
on

mo
er

oç
o
  c
it
ad
o
  o
u  

pa
to
  F
on
e
:
  (
11
11
)3
11
4
S
1
1
3
3
 C
e
rl

ré
-C
E
,
  1
6
  c
i.
  M
a i

o  
cI
o  
20
22
.  

A
rn
õ
b
lo
d
e
A
z
e
v
ed
o
  P
e
re

Ir
a  
-
 P
r
e
si
de
n
te
  d
e  
C
P
L
.
  

E
S
T
A
D
O
  
D
O
 
C
O
A
R
A
 -
 
P
R
E
F
E
IT

U R
A
 
M
U
NI

CI
P
A
L
  D
E
  C
R
A
'I

EÚ
S
 -
 A
V
I
SO
  
DE
 R
E
V
O
G
A
Ç
Ã
O
 D
E
 

L
IC
I
T
A
ÇÃ
O
 
-
 P
R
E
G
Ã
O
  P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
  P
1'
 

00
2/
2
02
2
 F
G
iS
R
P
 -
A
  P
re

lo
iti

;r
a  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
Cr

at
et
io
-C
E
,
  

at
ru
xi
ie

s  
da
s  
S
e
cr
et
ar
ia

s  
d
a
  E
dr

ic
eç
S
o
,
  
S
a
úd

e,
  
M
e

imi
tó
ri

mrí
a  
S
o
c
ia
l
 e
  r
io

  P
la

ne
ja
m
e
n
to

  e
  G
e
st

il
o  
da

s  
Fi

ne
ti
ça
e,
  c
om
u
n
ic

a  
ao

s  
it

tt
er
e
s
a
od
o
s
a
  R
E
V
O
G
A
Ç
A
O
d
o
p
ro
ce
ea
o
  n
a  
M
d
a

ii
da
d
o
  P
r
e
qã

m:
 

 P
re
se
n
ci

al
  P
1 "
 

0
0
2
/
2
02
7
 F
G
i
S
R
P.
  c
uj
o
  O
B
J
E
T
O
 i s
 a
  S
el

eç
ác

i  
da

  M
e
l
h
o
r
 

 P
r
o
po
st

a  
pa
ra
  I
R
i
q

ire
tr
o  
de

  P
t
o
ço
a
  v
s
nd
O
  

F
ui
ar
ca
  e
  I
Ev
ir
tu
at

  
A
q
*i
sm
çii

et
i  
de
  t
A
i
n
a

li
tr

e d
e
 

 c
ui

fe
i
  o
  c
ou

in
tr
a  
tu
sn
a  
a
te
nd
e
i  
a
u  
m'

tc
K;
et
ak
la

dt
im

u  
(1
51
1  

d é
-,m
er
aa
e
S
e
cr

tm
ttm

rr
as
d
o
M
u

ri
ic
(
pi

ci  
do
  C
r

tc,
ú
C
E
.
  M
o
ti
vo
:  R
ci
z*
e
e
  d
e
  mti

te
tr
eu
ie
e
p
ii
br

lc
mr
,  o
in

fu
rr
ri
e  T

io
r
ni
o
 

 
d
e
  R
e
v
o
g
a
çã

o.
  F
u n
d
a
m
e
n
t
a
ç
Ã
o
  L
o
ca

l:
  t
ir
i.

  4
11
 d
a
te
i
 11
.1
)6
13
/9
3.
  C
r
st
et
is
-C
E
.
  1
6  
de
  M
a
io

  d
e  
20
22
.  
O
sv

i  

B
e
z
e
r
ra
  
d
a
  O
l
iv
ei

ra
  
-
 
O
rd
e
n
a
d
o
r
  
d
e
  
De

sp
e
sa
s
  d
a  
S
e
cr
et

ar
ia

  d
o
  P
l
a
n
e
ja
m
e
n
t
o
  e
  
G
es

tã
o
  d
as
  

F
n
ç
as
.
  

E
S
T
A
D
O
 
0
0
 
C
E
A
R
Á
 -.  
P
R
E
F
EI
T
U
R
A
 M
U
N
IC

IP
A
L
  
D
E
G
O
N
E
R
Ã
L
i
A
M
P
A
$ O
 
.
'
RE
S
U
LT
Á
b
Õ
 D
E
 

J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
  
D
E
 H
A
M
L

I T
A
Ç
A
O
  -
.
 T
O
M
A
D
A
  D
E
 P
R
E
Ç
O
  
P4
'
 

2
02
2
.0
4
.1
9.
0
2T
P
 -
 

A
  C
ou

ii
re
sã
e
  

P
.t
n,
na
,n
me
it
e  
de
  L
ic

it
aç
ã
o
  
M
u
is
ci

pa
l
 to
rn
a
  p
ub
li

ca
 

 o
  R
e
s
ul

ta
d
o
  O
s  
J
;
i
pa
mn

er
tc

i  
da

  H
a
ba

it
aç
O
n
  ti

a  
T
o
m
a
d
a
  

ri
a  
Pr

eç
o
  ct
e.t
m
s
.
  c
uj

o  
O
B
J
E
T O
:
  Ç
o n

tr
at
aç
ã
o
  p
ar

a  
nx

ci
cm
uç
it
or
to
s
  s
er
vi

ço
s
  d
e
 c
o
n
st
ru
çã
o
  d
o
Pm
aç

iu
  P
ú
bl

ic
a
  

imx
úM
u

tu
lo

tp
iõ

  c
Io

  
C
a
ri

er
.tm
l
 fl
ar
it
pie

lc
oC
E
,
  o
o

nmk
vm
n
e
Pr
oj

tit
o  
I
M
u l

or
i,

  t
or
a
tit

  H
A
e
I
LI
T
A
D
A
A
 E
M
P
R
E
S
A
:
  
M
L
  

IP
W.
O
R
P
Ø
R
A
C
Õ
E
S
 E
  
S
E
R
V
I
CO
S
 I)
IR

EI
J,
  
C
N
P
J
  
t
i
  
4Y

  t
tli

9,
ill

i(i
.'4

13C
11
i
b
 im
i
ar

mi
  
r
a
iu
. k
 tê
s  
ad
sm
.  

IN
Á
B
IL

  I1
A
D
A
A
S
E
M
P
R
E
S
A
S
  
M
l
  L

te
Tt

ib
NI
M

Pl
t(
)
  A
rd

il
 

(.i
Pl

At
  
'>
L
R
J
IÇ

  
i  
l

ld
ll

i
l
M
t
 1  
H
P
 

P1
' 
?!
a  
12

6  
03

t3
0
0
0
1
-4
1
  
e  
a  
e
m
p
re
sa
  L
E
X
O
N
  S
E
R
VI

Ç
O
S
 &
 (:
O
N
S
rl

o.
JT
O
R
A
 
EM
P
R
E
E
N
D
IM
E
N
T
O
S
 

(
IR
E
  L
I,
  C
N
F '

J:
  I
I"
 0
7,

1 9
1
 .7
77
/0

0O
i
20
.  
Fi

ca
  a
be
rt
o  

o  
pr
e z
o
  ra

ci
jr
ss
l
d
e
  a
co
rd
o
  
c
o
m
  i
i
 Le

i  8
,6
51
3/9

3,
  A
r
I  

10
9.
  m
or

to
  1
,  
51
ki
e5
  '
ji
'
.
 

 
A
p

ma
  c
um
p
ri
do

  o
  p

i-s
uo
,  
ca

io
  a
b
a
  l
im

it
a
  n
rt

in
it
ir
st
o  

ml
ix  
re
cu

rs
o,

  o
s
  E
n
ve

lo
pe
s
  d
e  

P
r
o
pm

sl
se
  x
m
a
o
  A
b
e
rt
os
  n
o  
di

a  
31

  d
e
  
M
a
io
  d
e  
2
0
2
2
.
  8
;
  1
19
h.

  M
a

is
  i
nf
o
i
m
e
Ct

Wn
 t
e
to
  a
  C
nt
"i

iv
Mi

n  
do

  
Li

r:r
a

m,r
im

r  
re

i  t
t,

mn
ma

ii
 p
nb

gs
Ii
c$
u i
c:
ac
*:
Um

r.
rs
il
 m

ia
r  
G
e
n
er

al
  S
e
m
p
al

a-
C
E
,
  1
6
  d
e  
Ma

rç
o
  d
e  
20

22
.  
An

lo
n
lo
  

J
r
d
o
lA

Iv
ir
u  
Ra
m
o
s
-
  P
e-

oa
id
en
te
C
P
L
,
  


